

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成23年6月29日
【四半期会計期間】	第43期第3四半期（自平成22年10月1日至平成22年12月31日）
【会社名】	株式会社多摩川ホールディングス
【英訳名】	TAMAGAWA HOLDINGS CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 小林 亨
【本店の所在の場所】	神奈川県綾瀬市上土棚中三丁目1番23号
【電話番号】	0467(79)7027(代表)
【事務連絡者氏名】	執行役員総務部長 高橋 功
【最寄りの連絡場所】	神奈川県綾瀬市上土棚中三丁目1番23号
【電話番号】	0467(79)7027(代表)
【事務連絡者氏名】	執行役員総務部長 高橋 功
【縦覧に供する場所】	株式会社大阪証券取引所 (大阪府中央区北浜一丁目8番16号)

1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成23年2月14日に提出いたしました第43期第3四半期報告書（自平成22年10月1日至平成22年12月31日）の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

また、四半期連結財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所についてはXBRLの修正を行いましたので、併せて修正後のXBRL形式のデータ一式（表示情報ファイルを含む）を関連書類として提出いたします。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

3【訂正箇所】

訂正箇所は_を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	555,244	664,788
受取手形及び売掛金	658,825	914,994
商品及び製品	148,505	81,783
仕掛品	85,796	106,003
原材料及び貯蔵品	84,514	87,275
その他	49,708	63,142
流動資産合計	1,582,596	1,917,987
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	105,523	480,802
減価償却累計額	12,385	348,295
建物及び構築物（純額）	1 93,137	1 132,506
工具、器具及び備品	608,197	654,859
減価償却累計額	603,353	618,991
工具、器具及び備品（純額）	4,843	35,868
機械装置及び運搬具	34,399	33,094
減価償却累計額	33,227	32,077
機械装置及び運搬具（純額）	1,172	1,017
土地	1 106,080	1 125,694

有形固定資産合計	205,234	295,087
無形固定資産		
ソフトウェア	0	24,771
その他	243	13,777
無形固定資産合計	243	38,548
投資その他の資産		
投資有価証券	1 24,761	1 69,392
その他	179,140	191,352
貸倒引当金	172,313	171,595
投資その他の資産合計	31,587	89,149
固定資産合計	237,065	422,785
繰延資産		
開業費	1,470	-
繰延資産合計	1,470	-
資産合計	1,821,132	2,340,772

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	426,228	442,818
短期借入金	1 160,000	200,000
1年内返済予定の長期借入金	1 36,570	1 66,480
1年内償還予定の社債	-	166,200
未払金	35,385	39,252
未払法人税等	6,418	10,894
関係会社整理損失引当金	20,220	22,393
訴訟損失引当金	4,200	4,200
賞与引当金	5,442	18,670
その他	180,103	54,753
流動負債合計	874,569	1,025,663
固定負債		
社債	-	49,900
長期借入金	-	1 17,180
繰延税金負債	681	6,022
退職給付引当金	82,915	79,844
固定負債合計	83,596	152,946
負債合計	958,166	1,178,610
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,101,628	1,101,628
資本剰余金	1,096,019	1,096,019
利益剰余金	1,273,309	982,709
自己株式	59,987	59,987
株主資本合計	864,349	1,154,949
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	394	6,476
為替換算調整勘定	988	736
評価・換算差額等合計	1,383	7,213
純資産合計	862,966	1,162,162

負債純資産合計	1,821,132	2,340,772
---------	-----------	-----------

(訂正後)

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	555,244	664,788
受取手形及び売掛金	658,825	914,994
商品及び製品	148,505	81,783
仕掛品	85,796	106,003
原材料及び貯蔵品	84,514	87,275
その他	49,708	63,142
流動資産合計	1,582,596	1,917,987
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	431,711	480,802
減価償却累計額	338,573	348,295
建物及び構築物(純額)	193,137	132,506
工具、器具及び備品	641,267	654,859
減価償却累計額	636,424	618,991
工具、器具及び備品(純額)	4,843	35,868
機械装置及び運搬具	34,399	33,094
減価償却累計額	33,227	32,077
機械装置及び運搬具(純額)	1,172	1,017
土地	106,080	125,694
有形固定資産合計	205,234	295,087
無形固定資産		
ソフトウエア	0	24,771
その他	243	13,777
無形固定資産合計	243	38,548
投資その他の資産		
投資有価証券	124,761	169,392
その他	179,140	191,352
貸倒引当金	172,313	171,595
投資その他の資産合計	31,587	89,149
固定資産合計	237,065	422,785
繰延資産		
開業費	1,470	-
繰延資産合計	1,470	-
資産合計	1,821,132	2,340,772

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	426,228	442,818

短期借入金	1 160,000	200,000
1年内返済予定の長期借入金	1 36,570	1 66,480
1年内償還予定の社債	-	166,200
未払金	35,385	39,252
未払法人税等	6,418	10,894
関係会社整理損失引当金	20,220	22,393
訴訟損失引当金	4,200	4,200
賞与引当金	5,442	18,670
その他	180,103	54,753
流動負債合計	874,569	1,025,663
固定負債		
社債	-	49,900
長期借入金	-	1 17,180
繰延税金負債	681	6,022
退職給付引当金	82,915	79,844
固定負債合計	83,596	152,946
負債合計	958,166	1,178,610
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,101,628	1,101,628
資本剰余金	1,096,019	1,096,019
利益剰余金	1,273,309	982,709
自己株式	59,987	59,987
株主資本合計	864,349	1,154,949
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	394	6,476
為替換算調整勘定	988	736
評価・換算差額等合計	1,383	7,213
純資産合計	862,966	1,162,162
負債純資産合計	1,821,132	2,340,772

以上